

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۳-۱۰ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱۰)

آیه حفظی برای ۲۶ ماه ژانویه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۸

۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می‌دید و می‌شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می‌داشت.

آیه حفظی برای ۲ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۹

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌های رهایی دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۳-۱۰، را بخوانید:

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد: که عقوبت ایشان از مدت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت نمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

۵ و بر عالم قدیم شفقت نفرمود، بلکه نوح، واعظ عدالت را با هفت نفر دیگر محفوظ داشته، طوفان را بر عالم بی‌دینان آورد؛

۶ و شهرهای سدوم و عموره را خاکستر نموده، حکم به واژگون شدن آنها فرمود و آنها را برای آنانی که بعد از این بی‌دینی خواهند کرد، عبرتی ساخت؛

۷ و لوط عادل را که از رفتار فاجرانه بی‌دینان رنجیده بود رها کنید.

۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می‌دید و می‌شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می‌داشت.

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌های دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد:

۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی‌لرزند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳: پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می‌دارد و یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می‌دهد.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰: این داوری شامل چند مرحله است.

اول- مطمئن بودن داوری خدا بر انبیا و معلمین کاذب: آیه ۳ قسمت دوم: **عقوبت ایشان از مدّت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.**

دوم- این داوری بصورت‌هایی در گذشته در همین جهان، در ابعاد کوچکتر، انجام شده است. یعنی بدون زمینه ای قبلی نیست، آیات ۴- ۸! پطرس رسول برای اینکه ما را از این داوری خدا کاملاً مطمئن سازد سه نمونه تاریخی از تورات، کتاب پیدایش را ذکر می‌کند. بنابراین معلمین و انبیای کاذب هم مستثنی نیستند!!

الف- نمونه غضب خدا بر فرشتگان سقوط کرده در گناه، آیه ۴،

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت ننمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

ب- نمونه غضب خدا بر جهان زمان طوفان نوح، آیه ۵،

۵ و بر عالم قدیم شفقت نفرمود، بلکه نوح، واعظ عدالت را با هفت نفر دیگر محفوظ داشته، طوفان را بر عالم بی‌دینان آورد؛

پ- و سپس نمونه غضب خدا بر جهان شهرهای فاسد سدوم و عموره را، آیات ۶-۸، می بینیم، ۶ و شهرهای سدوم و عموره را خاکستر نموده، حکم به واژگون شدن آنها فرمود و آنها را برای آنانی که بعد از این بی‌دینی خواهند کرد، عبرتی ساخت؛ ۷ و لوط عادل را که از رفتار فاجرانه بی‌دینان رنجیده بود رهانید. ۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می‌دید و می‌شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می‌داشت.

اصل مطلب این آیات در این سه مورد ذکر شده از عهد عتیق این است که خدا هیچ استثنائی نمی‌گذارد. وقتی کسی بر ضد او گناه کند، آگاهانه و به قصد گمراه کردن دیگران، و هیچوقت هم توبه ننماید، با عواقب سخت غضب خدا روبرو می‌شود. بنابراین این معلمین کاذب هم نباید انتظار بهتری داشته باشند.

سپس در آیات ۹ و ۱۰ (قسمت اول آیه ۱۰) ما الگوی داوری خدا را می بینیم:

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌رهایی دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد:

۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند.

اصل مطلب این است: داوری و غضب خدا یقیناً فرود می‌آید بر کسانی که بر ضد اقتدار خداوند عیسی مسیح سرکشی می‌کنند. بطور کلی سرکشان مورد غضب او قرار می‌گیرند. ولی تر و خشک با هم نمی‌سوزند. خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌رهایی دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد.

منظور از عادلان کسانی می‌باشند که حکم عدالت خدا در موردشان انجام گرفته است. این حکم در ایمان به عیسی مسیح بر ما ایمانداران مسیحی می‌گذرد. حکم عدالت خدا برای ما انسانهای گناهکار

مرگ است. این حکم عدالت خدا در جلجتا بر صلیب، بر عیسی مسیح فرود آمد. در ایمان به مسیح به عنوان خداوند و نجات دهنده مان گویی بر ما فرود آمده است و از این نظر ما عادل شمرده می شویم.

در کتاب ملاکی نبی ۳: ۱۶-۱۸ می فرماید:

۱۶ آنگاه ترسندگان خداوند با یکدیگر مکالمه کردند و خداوند گوش گرفته، ایشان را استماع نمود و کتاب یادگاری به جهت ترسندگان خداوند و به جهت آنانی که اسم او را عزیز داشتند مکتوب شد.

۱۷ و یهوه صباپوت می گوید که ایشان در آن روزی که من تعیین نموده‌ام، ملک خاص من خواهند بود و بر ایشان ترخم خواهم نمود، چنانکه کسی بر پسرش که او را خدمت می کند ترخم می نماید.

۱۸ و شما برگشته، در میان عادلان و شریران و در میان کسانی که خدا را خدمت می نمایند و کسانی که او را خدمت نمی نمایند، تشخیص خواهید نمود.

تر و خشک با هم نمی سوزند!

خداوند عیسی مسیح می داند چگونه ایمانداران خودش را نجات دهد. بنابراین هیچ دلیلی برای ترس و یا نگرانی برای ما نیست. ما باید بر حکمت بی انتها و بر قدرت حاکمیت مطلق او اعتماد کنیم همانطور که رومیان ۸: ۲۸، ۳۸-۳۹ می فرماید: ۲۸ و می دانیم که بجهت آنانی که خدا را دوست می دارند و بحسب اراده او خوانده شده اند، همه چیزها برای خیریت ایشان با هم در کار می باشند.

۳۸ زیرا یقین می دانم که نه موت و نه حیات و نه فرشتگان و نه روسا و نه قدرتها و نه چیزهای حال و نه چیزهای آینده

۳۹ و نه بلندی و نه پستی و نه هیچ مخلوق دیگر قدرت خواهد داشت که ما را از محبت خدا که در خداوند ما مسیح عیسی است جدا سازد.

بر طبق آیه ۱۰، غضب خدا بخصوص بر آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می روند و خداوندی را حقیر می دانند فرود می آید. در این آیه پطرس رسول بر دو صفت مشخصه معلمین کاذب تاکید می کنند. اول، از نظر اخلاقی فاسداند و در انواع و اقسام گناهان جنسی غرق، دوم، با اصل اطاعت کردن مشکل دارند. اقتدار خداوندی مسیح را حقیر می شمارند. بر خداوند عیسی مسیح اعتماد کنید و در پاکی به خدمت کلام و کلیسای او ادامه دهید.